UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-QLKH
V/v tham vấn ý kiến chuyên môn về

đề xuất nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh

Đồng Tháp, ngày       tháng  6 năm 2020

       Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

 Vừa qua, Sở Khoa học và Công nghệ có tiếp nhận đề xuất đề tài khoa học

và công nghệ (KH&CN) cấp tỉnh: “Nghiên cứu khả năng ứng dụng giải pháp

sơ chế cam, quýt bằng xử lý sơ bộ, bao gói bằng màng liên hợp trong điều

kiện nhiệt độ thường nhằm kéo dài thời gian bảo quản” do Trường Đại học

Văn Lang đề xuất (gửi kèm theo văn bản đề xuất nhiệm vụ).

 Để có căn cứ đưa nội dung đề xuất nhiệm vụ trình Ủy ban nhân dân Tỉnh phê

duyệt theo quy định, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Quý đơn vị đóng góp ý kiến

chuyên môn đối với đề xuất nêu trên bao gồm những vấn đề cụ thể như:

- Tính cấp thiết: cho ý kiến về sự cần thiết thực hiện hoặc chưa cần thiết

phải triển khai thực hiện đối với nội dung đề xuất nghiên cứu nhiệm vụ nêu trên;

- Sự phù hợp của mục tiêu nghiên cứu với mục tiêu phát triển ngành, đơn

vị và định hướng phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương;

- Sự đảm bảo về tính mới, tính tiên tiến của nội dung nghiên cứu;

- Tính khả thi trong phối hợp với các cơ quan chuyên môn nghiên cứu và

đơn vị dự kiến tiếp nhận để triển khai nhân rộng;

- Khả năng đáp ứng yêu cầu thực tiễn của sản phẩm nghiên cứu để chuyển

giao ứng dụng;

- Nhu cầu của đơn vị trong việc tiếp nhận kết quả nghiên cứu sau khi được

nghiệm thu để ứng dụng và khả năng nhân rộng kết quả ứng dụng vào thực tiễn.

- Trong trường hợp cần thiết triển khai thực hiện nhiệm vụ, đề nghị cho ý

kiến đặt hàng về nội dung triển khai; yêu cầu, tiêu chí của sản phẩm nghiên cứu;

đơn vị/doanh nghiệp tham gia phối hợp và tiếp nhận kết quả nghiên cứu để việc

triển khai nhân rộng nhằm mang lại hiệu quả thiết thực.

2

Những ý kiến chuyên ngành của Quý đơn vị sẽ hỗ trợ Sở Khoa học và Công

nghệ trong việc tổ chức xem xét, tham mưu phê duyệt nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh

được khách quan và thiết thực hơn.

Đề nghị Quý đơn vị gửi ý kiến đóng góp bằng văn bản về Sở Khoa học và

Công nghệ trước ngày 27 tháng 6 năm 2020./.

Rất mong được sự phối hợp và hỗ trợ của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLKH (Q).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh văn Quản

		2020-06-15T16:36:09+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-16T11:34:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-16T11:35:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-16T11:35:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!